(L. S.) Elizabeth regina. 
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Aliarum vero, scilicet praefatae alterius quondam dominae 
Elizabeth, tenor talis est : 

Nos Elizabeth serenissimi principis domini Mathiae dei 
gratia regis Hungáriáé etc. genitrix memoriae commendamus 
per praesentes, quod cum nos venissemus visitaturae pertinentias 
castri nostri Munkács et possessiones in eisdem liabitas, satis 
oppressas et desolatas vidissemus, volentes unamquamque pos-
sessionem nostram relinquere in bona dispositione, inter cetera 
possessiones nostras valacliales videlicet Kerepecz, Lafalva, Sztán-
falva, Závidfalva, Hátmeg, Ardanliáza, Medencze, Dragabrat-
falva et Sándorfalva vocatas, in his dispositionibus et gratiis 
duximus relinquenda. Primo : quod incolae eorundem possessio-
num pro censu annuatim solvant singulum florenum, et keneziis 
in eorum medio constitutis pro iis duodecim ovibus, quas ante 
solvebant, sex duntaxat oves solvant ; de porcis et frugibus more 
hactenus observato decima non solvatur, ut alias fűit consvetum ; 
pecudem etiam mactabilem non solvant, excepto dum solae esse-
mus hic, aut novus castellanus ad Castrum nostrum praedictum 
venerit. Item officialis in medio ipsorum incolarum non resideat, 
si vero in servitiis nostris venerit, in qualibet possessione pro-
videatur sibi de uno prandio vei caena. I tem idem officialis vei 
solus castellanus in birsagiis pro se nil plus possit recipere, quam 
nonam et decimam partes ; item res et bona liomicidarum per 
castellanum ne aufferantur, necque occupentur sine scitu nostro 
speciali, exceptis tribus mardeis, quae officiali de illorum rebus 
possint provenire. Item caseum, quem soliti sunt dare castellanis, 
solvant in solita quantitate, non majorem, quam caseos sunt 
parare soliti. Item kenezius maneat in sua consvetudine. Item pro 
vinis nostris, quae super eosdem incolas imponuntur, non plus 
pretii extorqueatur, quam illa vina habent in valore, sed nec 
equus cujusque jobbagyonis nostri causa missionis in legationem 
auferatur, ipso audito. Quo circa vobis, fideli nostro egregio 
Biasio literato, castellano castri nostri Munkács praesenti et 
futuris harum serie praecipimus et mandamus, quatenus bine in 
antea praefatos incolas et jobbagyones nostros in praescriptis pos-
sessionibus pro tempore commorantes, contra praemissas nostras 
libertates eisdem datas impedire et molestare non praesumatis, 
sed eosdem in eisdem per omnia pacifice conservatis. Praesentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Datum in oppido nostro Munkács, 
feria quinta proxima ante festum Omnium Sanctorum, anno domini 
Millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto. — Caeterum omni-
bus conditionis hominibus,quiad praescriptas possessiones nostras 
venerint moraturi, et in locis vacuis pro se ipsos domos fecerint 
et habitacula, quinque integrorum annorum libertates duximus 

A K E N É Z E K I N T É Z M É N Y É H E Z H A Z Á N K B A N . 1 6 9 

concedendas, per quorum spatiura ab eisdem nullum censura, nul-
lám et taxam exigi faciemus. Datum ut supra. 

(L. S.) Elizabeth, m. p. 

Tertiarum autem videlicet ipsius Joaunis Corvini tenor 
sequitur in baec verba : Xos Joannes Corvinus de Hunyad, Scla-
voniae, Opaviae et Liptoviae dux etc. memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod 
cum nos primum ad oppidum nostrum Munkács venissemus et 
causas quarumlibet querulantium ordine juris discuteramus, de 
medio aliorum causantium Ladislaus Vajwoda de Sztdnfalva ab 
una, parte vero ex altera kenezii et universi populi et jobbagyo-
nes nostri de novem villis et possessionibus nostris pertinentes, 
utpote Drabratfalva, Medencze, Ardánliáza, Hátmeg, Závidfalva, 
Kerepecz, Lafalva, Sándorfalva et Sztánfalva, coram nobis per-
sonaliter constituti, idem Ladislaus de Sztánfalva proposuit 
eo modo, quo ipse et fratres sui officium vajwodatus de Krajna 
Semper et ab antiquo possedissent jure perpetuo, ideo perpetuitas 
ejusdem vajwodae ipsius concerneret. Volens idem Ladislaus 
actione sua comprobare, exhibuit quasdam literas nostras paten-
ter in pergameno super Budae confectas et emanatas, sigillo 
nostro inpendenti consignatas, coram nobis inspicere exhibere 
curavit, quae taliter edocebant, quod nos ad expositionem dicti 
Ladyslai de Sztánfalva eodem in officio vajwodatus de Kra jna con-
firmassemus, idemque eidem donassemus, pluribus autem docu-
mentis neque literalibus, neque testimonialibus minime potuit 
comprobare. Quibus sie habitis idem Ladislaus de Sztánfalva 
causa in praemissa per nos justitiam et judicium sibi postulavit 
elargiri, quo audito kenezii et universi populi atque jobbagyones 
nostri de dictis novem villis pertinentes Krajna nostram exur-
gentes praesentiam responderunt ex adverso, quomodo ipsi nun-
quam perpetuum vajwodam habuissent, nec ipse Ladislaus offi-
cium vajwodatus de Krajna jure perpetuo possedisset, neque eun-
dem concerneret, sed Semper et ab antiquo, quo memoria homi-
num comprehenderet, tali libertate usi fuissent, quod illum, 
quem kenezii et tota communitas de Krajna maluisset, pari voto 
et cum consensu castellanorum nostrorum singulis annis ad offi-
cium vajwodatus ex Krajna elegisset, et in horum verborum veri-
ficatione iidem kenezii et coeteri populi nostri pertinentes plu-
rimos testes coram nobis adduxere, qui jurati per omnia requi-
siti et attestati sunt et fassi omnia praemissa sic et suo modo 
facta fuisse, quemadmodum dicti kenezii et universi populi de 
Krajnya coram nobis proposuerunt et expresserunt, praeterea, si 
quempiam keneziorum aut aliorum colonorum haeredes habentes 
ex ipsis mori contingeret, de talium rebus et bonis castellanus 
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castri nostri Munkács, neque officiales sui nil pro se recipere 
potuerunt; si autem absque haeredibus clecessisset, de talium rebus 
et bonis unum vituliim trium annorum, et non plus, vuhjo fulok, 
ad cornua cujus corda apponi potest, castellanus pro se recipere 
potuit. Quibus sic habitis supplicaverunt iidem kenezii et universi 
populi nostri de pertinentiis Krajna coram nobis, ut eosdem in 
ipsorum antiquis libertatibus conservare, causaque in praemissa 
justitiam et finalem deliberationera impartiri dignaremur. Verum-
licet dictus Ladislaus de Sztánfalva praescriptas literas nostras 
super confirmatione vajwodatus a nobis pro se extraxerit, quibus 
actionem suam comprobare voluerit, tarnen quia eas insufficien-
tes esse conspeximus ex eo, quod eas literas nostras indebite a 
nobis impetrasse et extraxisse perspicue cognovimus : propterea 
hujusmodi literas nostras a nobis indebite et false impetratas 
retractavimus, cassavimusque et nullius vigoris esse censuimus, 
nihilominus tarnen ille Ladislaus de Sztánfalva kenesiatum pos-
sessionum nostrarum Tőkés alias Sdndorfaha et Sztánfalva 
perpetuo in filios filiorum ut habet possident. Nos itaque habito 
superinde Consilio praematuro rationibus et causis expressis 
actionem dictorum keneziorum nostrorum pertinentium Kra jna 
justam fore manifeste cognovimus, pro eo judicantes decernendo 
committimus eo modo, ut ipsi kenezii et communitas populi de 
pertinentiis Kra jna communi consensu et de voluntate beneplacita 
castellanorum nostrorum pro tempore constitutorum singulis annis 
quem maluerint, ad officium vajvodatus de pertinentiis Krajna 
pro se eligere possint et valeant, juxta vero antiquam libertatem 
et consvetudinem in hao parte conservatam. Praeterea si aliquem 
kenezium seu valacborum nostrorum pertinentem Krajna haere-
des habens mori contingat, de rebus et bonis talium castellanus 
castri nostri Munkács, sive officialis pro tempore constitutus, nil 
pro se recipere valeat, sed in liaeredes illius devolventur; si autem 
aliquem ex istis absque haeredibus decedere contingat, ex tunc 
de rebus et bonis talium unum duntaxat vitulum trium annorum. 
et non plus, vulgo tulok, super cujus cornua corda apponi potest, 
castellano castri nostri praefati pro tempore constituto juxta 
eorum antiquam consvetudinem persolvere debeant et tenean-
tur. Praeterea eosdem kenesios et totam communitatem populi 
de pertinentiis Kra jna in omnibus libertatibus eorum, praeroga-
tivis, quibus tempore genitoris regis ]\Iathiae et progenitorum 
nostrorum charissimorum usi fuerint et gavisi, quasque ipsis per-
petuo duraturas confirmamus, tenere et conservare decrevimus, deli-
beravimus et voluimus, mandantes fidelibus egregiis nostris Petro 
et Paulo de Derenchen praesentibus, futurisque castellanis, provi-
soribus, caeterisque factoribus castri nostri Munkács praescripti 
harum serie firmissime committimus, quatenus a modo deinceps 
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líraescriptos kenezios et commiinitatem populi de pertinentiis 
Krajnya in omnibus praescriptis libertatibus, aliis etiam omnibus, 
quibus tempore genitoris et progenitorum nostrorum cbarissimo-
rum usi fuerunt etgavisi, tenere et conservare debeatis et teneamíni, 
ipsosque contra jura et libertates ipsorum aliam solutionem vel 
aliud onus in consvetum praesumatis agere et compellere, eisdem-
que more solito singulis annis cum consensu tamen nostro vaj-
wodam, quem maluerint, pro se eligere permittatis et permitti 
faciatis. Praeterea antiqua eorum lege et consvetudine atque 
modo superius specificato -vitulum trium annorum sive castratum 
taurum, ad cujus cornua corda apponi potest, ab eisdem, et non 
aliter contigerit, exigatis et exigi faciatis. Secus in praemissis 
non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. In cujus 
rei memóriám firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras 
eisdem duximus concedendas. Datum in oppido nostro Munkács, 
feria tertia proxima ante festum beatae Dorottheae virginis et 
martiris, anno domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo 
tertio.